1.1 O presente TERMO DE COLABORAÇÃO decorre das normas e regulamentos da Lei federal nº 13.019,
de 31 de julho de 2014, Decreto estadual nº 10.356/2023 e Lei estadual nº 23.246, de 25 de janeiro de
2025 (76976804).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

2.1. O objeto deste TERMO DE COLABORAÇÃO é o repasse financeiro no valor de  R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais),  provenientes de Emenda Parlamentar Impositiva Estadual 914.1, de autoria do
Deputado Estadual Paulo Cesar Martins, que solicita o repasse financeiro na modalidade de custeio,
destinada à Associação de Combate ao Câncer em Goiás – ACCG, para aplicação no Hospital de Câncer

[...]

Não haverá contrapartida pactuada devido a aquisição total dos insumos;

 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.1 As despesas oriundas do presente TERMO DE COLABORAÇÃO serão custeadas com os recursos
conforme Nota de Empenho nº 00007/2025 (77185089), de 18/07/2025, no valor de R$  150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), à conta da dotação 2850.10.122.300.3363.03.15000100.50 (77168878) -
Sequencial: 213.

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS:

11.1. É dever da CONVENENTE a prestação de contas apresentada pela organização da sociedade civil
deverá conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu